Francisco Silvestre de Oliveira, Presidente da Câmara Municipal de Coruche,

torna público:

 De conformidade com o artigo 56.º da Lei n.º 75/2013, as deliberações

tomadas na reunião extraordinária de 16 de janeiro de 2019:

 TRANSFERÊNCIA DE COMPETÊNCIAS PARA OS ÓRGÃOS MUNICIPAIS

NO DOMÍNIO DAS PRAIAS MARÍTIMAS, FLUVIAIS E LACUSTRES, NOS

TERMOS DO DECRETO-LEI N.º 97/2018, DE 27 DE NOVEMBRO:- A

Câmara deliberou, por unanimidade, submeter o assunto à Assembleia

Municipal.

 TRANSFERÊNCIA DE COMPETÊNCIAS PARA OS ÓRGÃOS MUNICIPAIS

NO DOMÍNIO DA AUTORIZAÇÃO DE EXPLORAÇÃO DAS

MODALIDADES AFINS DE JOGOS DE FORTUNA OU AZAR E OUTRAS

FORMAS DE JOGO, NOS TERMOS DO DECRETO-LEI N.º 98/2018, DE

27 DE NOVEMBRO:- A Câmara deliberou, por unanimidade, submeter o

assunto à Assembleia Municipal.

 TRANSFERÊNCIA DE COMPETÊNCIAS PARA OS ÓRGÃOS DAS

ENTIDADES INTERMUNICIPAIS NO DOMÍNIO DA PROMOÇÃO

TURÍSTICA, NOS TERMOS DO DECRETO-LEI N.º 99/2018, DE 28 DE

NOVEMBRO:- A Câmara deliberou, por unanimidade, submeter o assunto à

Assembleia Municipal.

 TRANSFERÊNCIA DE COMPETÊNCIAS PARA OS ÓRGÃOS MUNICIPAIS

NO DOMÍNIO DAS VIAS DE COMUNICAÇÃO, NOS TERMOS DO

DECRETO-LEI N.º 100/2018, DE 28 DE NOVEMBRO:- A Câmara

deliberou, por unanimidade, submeter o assunto à Assembleia Municipal.

 TRANSFERÊNCIA DE COMPETÊNCIAS PARA OS ÓRGÃOS MUNICIPAIS

E DAS ENTIDADES INTERMUNICIPAIS NO DOMÍNIO DA JUSTIÇA,

NOS TERMOS DO DECRETO-LEI N.º 101/2018, DE 29 DE NOVEMBRO:-

A Câmara deliberou, por unanimidade, submeter o assunto à Assembleia

Municipal.

 TRANSFERÊNCIA DE COMPETÊNCIAS PARA OS ÓRGÃOS DAS

ENTIDADES INTERMUNICIPAIS NO DOMÍNIO DOS PROJETOS

FINANCIADOS POR FUNDOS EUROPEUS E DOS PROGRAMAS DE

CAPTAÇÃO DE INVESTIMENTO, NOS TERMOS DO DECRETO-LEI

N.º 102/2018, DE 29 DE NOVEMBRO:- A Câmara deliberou, por

unanimidade, submeter o assunto à Assembleia Municipal.

 TRANSFERÊNCIA DE COMPETÊNCIAS PARA OS ÓRGÃOS MUNICIPAIS

E DAS ENTIDADES INTERMUNICIPAIS NO DOMÍNIO DO APOIO AOS

BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS, NOS TERMOS DO DECRETO-LEI

N.º 103/2018, DE 29 DE NOVEMBRO:- A Câmara deliberou, por

unanimidade, submeter o assunto à Assembleia Municipal.

 TRANSFERÊNCIA DE COMPETÊNCIAS PARA OS ÓRGÃOS MUNICIPAIS

NO DOMÍNIO DAS ESTRUTURAS DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO,

NOS TERMOS DO DECRETO-LEI N.º 104/2018, DE 29 DE NOVEMBRO:-

A Câmara deliberou, por unanimidade, submeter o assunto à Assembleia

Municipal.

 TRANSFERÊNCIA DE COMPETÊNCIAS PARA OS ÓRGÃOS MUNICIPAIS

NO DOMÍNIO DA HABITAÇÃO, NOS TERMOS DO DECRETO-LEI

N.º 105/2018, DE 29 DE NOVEMBRO:- A Câmara deliberou, por

unanimidade, submeter o assunto à Assembleia Municipal.

 TRANSFERÊNCIA DE COMPETÊNCIAS PARA OS ÓRGÃOS MUNICIPAIS

NO DOMÍNIO DA GESTÃO DO PATRIMÓNIO IMOBILIÁRIO PÚBLICO

SEM UTILIZAÇÃO, NOS TERMOS DO DECRETO-LEI N.º 106/2018, DE

29 DE NOVEMBRO:- A Câmara deliberou, por unanimidade, submeter o

assunto à Assembleia Municipal.

 TRANSFERÊNCIA DE COMPETÊNCIAS PARA OS ÓRGÃOS MUNICIPAIS

NO DOMÍNIO DO ESTACIONAMENTO PÚBLICO, NOS TERMOS DO

DECRETO-LEI N.º 107/2018, DE 29 DE NOVEMBRO:- A Câmara

deliberou, por unanimidade, submeter o assunto à Assembleia Municipal.

Coruche, 8 de março de 2019

O Presidente da Câmara Municipal

(Francisco Silvestre de Oliveira)